УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

М  -АОЛЯъ
г. Сочи

№

Об итогах проведения
научно-практической педагогической конференции

«Детский сад - территория развития ребенка, педагога и родителя»

В соответствии с. приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края от 31.08.2022 №1259 «О проведении научно-практической
педагогической конференции «Детский сад - территория развития ребенка,
педагога и родителя»», в рамках реализации инновационного проекта
«Комплексная . система психолого-педагогического сопровождения семей,
имеющих детей раннего возраста в.консультационном центре на. базе дошкольной
образовательной организации», 24-25 ноября 2022 года была проведена научно-
практическая педагогическая конференция «Детский сад - территория развития
ребёнка, педагога и родителя». Конференция проходила в гибридном, очно­
дистанционном формате. В мероприятии приняли участие более 250 педагогов из
53 городов 34 регионов Российской Федерации в очном и дистанционном формате
(приложение №1). ,,

В первый день конференции Гришаева Н.П. (г.Москва), автор технологий
эффективной социализации познакомила слушателей с методикой реализации, а
Маслова А.И. (г.Москва) показала алгоритмы внедрения ТЭС в деятельность ДОО.

Во второй день конференции спикеры (приложение №2),осветили вопросы
участия в конкурсах профессионального мастерства (Шлемко А.И., г.Москва),
обогащения 1)1111C в соответствии с требованиями ФГОС ДО (Сарян А.А., г.Сочи,
Илюхина Ю.В., г.Краснодар), выстраивания совместной деятельности в аспекте
Стандарта дошкольного образования (Акименкова Е.А.), подготовки
образовательной программы в связи с переходом на ФОП ДО (А.А.Торопова). ■

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Заведующему МДОУ центром развития ребенка -  детским садом №41

(О.Г. Ш алина): .
1.1. Разместить на сайте организации информацию по Конференции;
1.2. Включить материалы Конференции в сборник материалов по итогам

работы по проекту.

2. Отделу сопровождения инновационных проектов (Андреева Т.В.)
обеспечить . организационно-управленческую поддержку трансляции
инновационного опыта ТУГДОУ центра развития ребенка -  детского сада №41.

3. Контроль выполнения настоящего приказа возложить на'заместителя
начальника управления по образованию и науке администрации города Сочи
В.Ю. Макарову.

И.о. начальника управления Лукашова

Приложение №1
к приказу управления по
образованию и науке
то?., ж Ль. № /?у/ .

Список участников научно-практической педагогической конференции
«Детский сад -  территория развития ребенка, педагога и родителя»

1.Очное участие:
№ •
п/п

ФИО Город / субъект РФ

1. Баур Ольга Сергеевна Краснодарский край
2. Беспалова Ольга Васильевна Краснодарский край
3. Бикетова В. А. Старощербиновская
4. Бубнова Валентина Владимировна Старощербиновский
5. Грицына Вера Александровна Краснодарский край
6. Дейнеко Елена Анатольевна Нововеличковская
7. Дембендер Наталья Геннадьевна Старощербиновская
8. Долгачёва. Светлана Викторовна Тихорецк
9. Дурдыева Анна Канаджановна Туапсе
10. Египко И.И. Старощербиновская
11. Егунова Анастасия Юрьевна Туапсе
12. Захарова Юлия Владимировна Туапсе
13. Календжан Анжела Мелконовна Туапсе
14. Караманян Елена Вагаршаковна Туапсе
15. Коваленко Ольга Анатольевна Краснодарский край
16. Копытова Елена Николаевна Северский р-н
17. Котко Людмила Николаевна Старощербиновский
18. Кузьмина Любовь Геннадьевна Туапсе

. 19. Матвеева Татьяна Евгеньевна Тихорецк
20. Руденко Марина Анатольевна Тихорецк
21. Мельникова Светлана Валерьевна Туапсе
22. Мозгарева Ольга Алексеевна Туапсе
23. Мохова Ольга Васильевна Туапсе
24. Охрименко Ирина Анатольевна Туапсе
25. Париенко Татьяна Юрьевна Туапсе
26. Попова Аксинья Витальевна Туапсе.
27. Попова Анастасия Вячеславовна Краснодарский край
28. Трескинская Алла Игоревна Старощербиновская
29. Резник Елена Анатольевна Павловская
30. Рогозенко Ю лия Витальевна Туапсе
31. Сахно Светлана Валентиновна Туапсе
32. Свечкина Дарья Леонидовна Краснодарский край
33. Сулимова Мария Николаевна Павловская
34. Сухова Ангелина Валерьевна Туапсе

35. Сюсюкало Светлана Анатольевна Старощербиновский
36. Горбу Наталья Васильевна Старовеличковская .
37. Туманова Татьяна Владимировна Северский р-н
38. Фролова Галина Ивановна Туапсе
39. Чачух Марет Мадиновна Туапсе
40. Чебан Екатерина Сергеевна , Туапсе
41. Черкашина Наталья Валентиновна Туапсе
42. Чиркова Наталья Алексеевна Туапсе
43. Решетнякова Любовь Васильевна Туапсе
44. Шамало Наталья Владимировна Нововеличковская
45. Шинкарь Елена Васильевна Нововеличковская
46. . Жданова Ольга Михайловна Краснодар
47. Мазко Валентина Дмитриевна Краснодар
48. Письменская Ирина Александровна Краснодар
49. Селезнева Наталья Анатольевна Краснодар
‘50. Таймасукова Сафият Хотовна Краснодар
51. Цыганник Г алина Владимировна Краснодар
52. Швырева Надежда Павловна Краснодар
53. Земцова Юлия Александровна Новороссийск
54. . Федоркова Светлана Петровна Новороссийск
55. Фелискевич Анна Андреевна Новороссийск
56. Зиновьева Юлия Константиновна Анапа ■
57. Красицкая Виктория Александровна Геленджик
58. Новикова Екатерина Алексеевна Г еленджик
59. Сафронова Юлия Сергеевна Анапа
60. Акиева Фатима Владимировна Сочи
61. Арчебасова Алиса Александровна Сочи
62. Быкова Юлия Валерьевна Сочи
63. Бычкова Ирина Викторовна Сочи
64. Власова Надежда Альбертовна , Сочи
65. Ёознюк Надежда Юрьевна Сочи
66. Воронова Надежда Николаевна Сочи
67. Головатенко Олеся Владимировна Сочи
68. Григорьева Виктория Николаевна Сочи
69. Григорьева Лана Григорьевна Сочи
70. Грищенко Марина Владимировна Сочи
71, Гузева Лариса Александровна Сочи
72. Гущина Анастасия Владимировна Сочи
73. Дашиян Мария Мнацакановна Сочи
74. Деркачёва Ольга Станиславовна Сочи
75. Дзбоева Оксана Казбековна Сочи
76. Ермолаева Оксана Викторовна Сочи
77. Жерлицына Виктория Виктровна Сочи
78. Захарова Елена Александровна Сочи
79. Исакова ЛарисаЛЗячеславовна Сочи

80. Исупова Татьяна Владимировна Сочи
81. Кадырова Яна Александровна Сочи
82. КамбулОва Ирина Владимировна Сочи
83. Карачевцева Ольга Яковлевна Сочи
84. Кешшцян Марина Аршаковна Сочи
85. Кириллова М. А. Сочи
86. Кожевникова Алла Леонидовна Сочи
87. Кожевникова Елена Владимировна Сочи
88. Коклина: Т атьяна Г еннадьевна Сочи
89. Кочканян Астхик Левоновна Сочи
90. Кудрявцева Елена Эдиковна Сочи
91. Кузнецова Алена Николаевна Сочи
92. Кузнецова Ольга Олесьевна Сочи
93. Кукарина Анна Эдуардовна Сочи
94. Кутырь Анна Викторовна Сочи
95. Лобода Екатерина Владимировна Сочи
96. Макарова Анна Михайловна Сочи
97. Мамадалиева Е1аталья Алексеевна Сочи
98. Марухина Елена Николаевна Сочи
99. Марчук Ефросинья Владимиовна Сочи
100. Мезенцева Татьяна Васильевна Сочи
101. Мирошниченко Снежана Александровна Сочи
102. Наумова Ирина Анатольевна Сочи
103. Некрут Марина Васильевна Сочи
L04. Никонорова Елена Витальевна Сочи
105. Олифиренко Надежда Игоревна Сочи
106. Павлова Елена Анатольевна Сочи
107. Полякова Анна Анатольевна Сочи
108. Радионова Олеся Владимировна Сочи
109. Савина Надежда Николаевна Сочи
110. Савушкина Дарья Игоревна Сочи
111. Саулян Екатерина Хачиковна Сочи
112. Симонова Алёна Александровна Сочи
113. Степанян А.Р. Сочи
114. Сумина Тамара Валерьевна Сочи
115. Сытник Елена Анатольевна Сочи
116. Сытник Елена Анатольевна Сочи
117. Тищенко' Виктория Павловна Сочи
118. Тришкина Яна Александровна Сочи
119. Фадеева Оксана Михайловна Сочи
120. Федотова Ольга Михайловна Сочи
121. Харькова Наталья Викторовна Сочи
122. Чолакян Наира Бюзандовна Сочи
123. Шипицина Анна Петровна Сочи
124. Юрченко Нина Иосифовна Сочи

125. Болотова Светлана Алексеевна Артемовский
126. Борисова Ирина Владимировна Артемовский
127. Гончаренко Олеса Васильевна Артемовский
128. Дробот Оксана Геннадьевна Березовский
129. Ермакова Марина Алексеевна Березовский
130. Зубова Ольга Тимофеевна Артемовский
131. Изычева Оксана Германовна Артемовский
132. Ильясова Дания Адхамовна Артемовский
133. Ионина Светлана Артуровна Березовский
134. Колычева Мария Михайловна Артемовский
135. Матросова Алёна Анатольевна Березовский
136. Метелькова Наталья Юрьевна . Березовский
137. Минакова Марина Александровна Артемовский
138. Миргородская Анна Сергеевна Артемовский
139. Михайлова Анна Александровна Березовский
140. Михайлова Любовь Ивановна Березовский
141. Налимова ЕленаАнатольевна Артемовский
142. Нечаева Елена Павловна Березовский
143. Никитина Ольга Владимировна Артемовский
144. Откупчикова Елена Викторовна Артемовский
145. Свалова Альфия Халимовна Артемовский
146. Серячкова Марина Сергеевна Артемовский
147. Смышляева Наталья Сергеевна Артемовский
148. Сорогина Ирина Юрьевна Березовский
149. Хмелева Ирина Николаевна Артемовский
150. Чернышева Кристина Владимировна Березовский
151. Шавку нова Надежда Васильевна Березовский
152. Бабайлова Наталья Николаевна Екатеринбург
153. БанныхМарина Сергеевна Екатеринбург
154. Басова Ирина Владимировна Екатеринбург
155. Власова Вера Васильевна Екатеринбург
156. Дацкевич Марина Г еннадьевна Екатеринбург
157. Ислентьева Александра Аркадьевна Екатеринбург
158. Калинина Анна Ивановна Екатеринбург
159. Нестерова Елена Владимировна Екатеринбург
160. Овчинникова Татьяна Александровна Екатеринбург
161. Репина Ольга Алексеевна Екатеринбург
162. Тимергазина Ирина Сергеевна Екатеринбург
163. Турышева Алёна Павловна Екатеринбург
164. Фетисова Лариса Александровна Екатеринбург
165. Чусовитина Наталия Игоревна Екатеринбург
166. Бурматова Надежда Юрьевна Екатирнбург
167. Ярчихина Светлана Александровна Екатеринбург
168. Еегеева Наира Эдуардовна Владикавказ
169. Кантиева Фатима Ахсаровна 1 Владикавказ

170. Парсиева Марина Давыдовна Владикавказ
171. Просвирякова Юлия Георгиевна Владикавказ
172. Черевко Анна Николаевна Владикавказ
173. Золоева Ольга Федоровна Владикавказ
174. Баранова Вестита Сергеевна Псков
175. Беляева Доения Александровна Архангельск
176. Бутаева Эльзята Надвидовна Калмыкия
177. Евпатова Людмила Борисовна Старый Оскол
178. Лукина Елена Сергеевна Тюмень
179. Манджиевна Ногала Дорджиевна Калмыкия
180. Павлова Ирина Юрьевна Псков
181. Павлова Оксана Михайловна Пеков
182. Романенко Ольга Петровна Калмыкия
183. Тактинова Алла Владимировна Калмыкия
184. Т ехникова Ирина Е еннадьевна Псков
185. Худякова Анастасия Владимировна Архангельск
186. Ахметшина Татьяна Викторовна Москва
187. Волокитина Анна Юрьевна С-Петербург
188. Ибадулаева Анна Юрьевна С-Петербург
189. Шишкина Вероника Юрьевна С-Петербург

2.Дистанционное участие:

№
п/п

ФИО Город/субъект РФ

1. Курунтяева Анастасия Александровна Новосибирск
2. Курилова Лилия Васильевна Новосибирск
3. Андреева Екатерина Вадимовна Изобильный
4. Заводскова Светлана Ивановна Нижний Новгород
5. Прутьян Ольга Владимировна Нижний Новгород
6. Николенко Ольга Рафаиловна Армавир
7. Секерина Надежда Владимировна Свердловская обл.
8. Попова Раиса Викторовна Новосибирск
9. Музыченко Елена Николаевна Свердловская обл.
10. Смирнова Нина Николаевна Ейск
11. Митина Ольга Анатольевна Краснодарский край
12. Григорьева Юлия Ивановна Краснодарский край
13.' Русанова Маргарита Васильевна Краснодарский край
14. Сысоенко Ирина Сергеевна Полтавская
15. Салькова Ирина Викторовна Полтавская
16. Емельянова Екатерина Николаевна Новороссийск
17. Тарабанова Мария Сергеевна Омск
18. Лазарчук Ольга Александровна Мостовской
19. Гудкова Елена Викторовна Славянск-на-Кубани
20. Мироненко Наталья Евгеньевна Крыловская.

21. Молчанова Татьяна Дмитриевна Свердловская обл
22., Кутищева Елена Михайловна Старощербиновская
23. Епифанова Ольга Владимировна Красногорск
24. Мусихина Оксана Александровна Сочи
25. Ракульцева Виктория Валерьевна Сочи
26. Саво Инна Леонидовна Санкт-Петербург
27. Боровскя Наталья Алексеевна Белгород
28. Уздимова Ирина Ееннадьевна Новосибирск
29. . Исмаилова Пери Магомедовна Краснодарский край
30. Анохина-Полина Сергеевна Краснодарский край
31. Копылова Юлия Сергеевна Владивосток
32. Старкова Дарья Валерьевна Выборг
33. Веремчук Инна Николаевна Выборг
34. Иоффе Юлия Евгеньевна Санкт-Петербург
35. Подкорытова Елена Валентиновна Свердловская обл.
36. Куцых ,Ол ьга Владимировна Таганрог
37. Шевченко Ольга Анатольевна Тамань
38. Артёмкина Любовь Владимировна Нефтеюганск
39. Усольцева Надежда Владимировна Свердловская обл
40. Солнцева Анна Анатольевна Усть-Лабинск
41. Ситникова Алёна Сергеевна Курская обл.
42. Стромкова Ольга Андреевна Омск
43. Хоптар Витя Михайловна. Нижний Новгород
44. Хисанова Валентина Викторовна Березовский
45. Анциферова Татьяна Ивановна Иркутская обл
46. Калинина Светлана Валерьевна Санкт-Петербург
47. Коробейникова Елизавета Сергеевна ХМАО, Югра
48. Шубина Анна Сергеевна Владикавказ
49. Халикова Валентина Владимировна Владикавказ
50. ' Хаджи Светлана Николаевна Северская
51. Макеева Вероника Дмитриевна Москва
52. Шубина Анна Сергеевна Владикавказ
53. Халикова Валентина Владимировна Владикавказ
54. Калугина Наталья Вячеславовна Москва
55. Кухарец Светлана Никитовна Комсомольск-на

Амуре
56. Паламарчук Александра Сергеевна Мытищи
57. Нубарян Ирина Александровна Туапсе
58. Шихевич Наталья Ильинична Новосибирск
.59. Федорова Светлана Сергеевна Крымск
60. Межова Светлана Леонидовна Воронеж
61. Амосова Наталия Михайловна Саратов
62. Куташова Елена Иннокентьевна Бурятия
63. Белая Ольга Олеговна Краснодарский край
64. Егорова Дарья Александровна Приморско-Ахтарск

65. Федорова Людмила Борисовна Челябинская обл
66. Петрова Наталья Геннадьевна Курган
67. Раджабова Бесханум Эдуардовна Владикавказ
68. Грицай Инна Александровна Ленинградская
69. Ковалева Светлана Владимировна Москва
70. Вахнина Елена Александровна Москва
71. Гладченко Ирина Александровна Москва
72. Аймурзина Елена Владимировна Москва
73. Чечельницкая Наталья Вячеславовна Москва
74. Крюкова Ольга Ивановна Москва
75. Ахметшина Татьяна Викторовна Москва
76. Черкасова Елена Владимировна Москва
77. Чуканова Юлия Владимировна Москва
78. Богачева Галина Викторовна Москва
79. Холодова Татьяна Брониславовна Архангельская обл.,

г.Мирный
80. Дунаева Юлия Александровна Нижегородская обл.
81. Соловьева Алена Васильевна Курганинск
82. Неелова Наталья Николаевна Свердловская обл.

Артемовский
83. Иванова Ирина Валерьевна Чувашия, г.Цивильск
84. Тибилашвили Анна Даниеловна Южно-Сахалинск
85. Козырева Оксана Петровна Новосибирск
86. Исаева Елена Сергеевна Ухта
87. Андреева Светлана Игоревна Ухта, Коми
88. Антонова Алина Павловна Томск
89. Герасимова Татьяна Николаевна Волгоградская обл.,

г.Михайловка
90. Румынина Марина Владимировна г.Лениск-Кузнецкий,

Кузбасс
91. •Скворцова Оксана Анатольевна Ярославль
92. Кувыкина Наталия Викторовна Обнинск
93. Фаст Юлия Равельевна Краснодарский край
94. Иванова Эльвира Геннадьевна Березовский
95. Шавку нова Надежда Васильевна Березовский
96. Яковлева Анастасия Юрьевна Березовский
97. Растворова Наталия Юрьевна Березовский
98. Дергаус Антонина Викторовна Туапсе
99. Орлова Мария Станиславовна Армавир
100. Баранова Наталья Александровна Ржев
101. Артамонова Елена Николаевна Краснодарский край
102. Терентьева Елена Валерьевна Ржев
103. Лисицкая Елена Александровна Краснодарский край
104. Карпова Светлана Владимировна Ковров
105. Кудрявцева Олеся Сергеевна Нальчик, КБР

106. Кузеванова Марина Константиновна Санкт-Петербург
107. Давыдова Елена Александровна Екатеринбург

. 108. Дехтярь Наталия Александровна Екатеринбург
109. Кузнецова Светлана Ивановна Екатеринбург
110. Зобнина Любовь Анатольевна Екатеринбург-
111. Смолякова Наталья Анатольевна Екатеринбург
112. Тархова Татьяна Юрьевна Екатеринбург

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

Приложение №2
к приказу управления по
образованию и науке
ж СУ. М  ЛЯ.  №  / 9

Список спикеров научно-практической педагогической конференции
«Детский сад -  территория развития ребенка, педагога и родителя»:

1. Гришаева Наталия Петровна -  президент Ассоциации
«Педагогическое сообщество «Технология эффективной социализации», старший
научный сотрудник ФГБУН ИС РАН,, г.Москва. j;

2. Маслова Анна Ильинична -  старший воспитатель ГБОУ Школа №1532
г.Москва, член Президиума Ассоциации «Педагогическое сообщество
«Технология эффективной социализации».

3. Шлемко Анастасия И ван овн астарший воспитатель МБДОУ Детский
сад № 52 «Котенок», г.Химки, абсолютный победитель Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2018г., победитель;
Всероссийского профессионального конкурса «Воспитатели России» в 2021г. |

4. Илюхина Юлия Валерьевна -  доцент кафедры развития ребенка
младшего возраста ГБОУ ПРО Краснодарского края. . ;

5. Акименкова Елена Александровна - воспитатель МЛДОУ МО Динекой
район «Детский сад №37», станица Старомышастовская, победитель конкурсного
отбора «Лучшие педагогические работники ДОО Краснодарского края» в 2022
году. , - ]•

6. Торопова Анастасия Андреевна -  старший воспитатель МБДОУ д/с
№24, Тимашевский район, призер конкурса профессионального мастерства
«Воспитатель года Кубани» в 2020 году, автор курсов для педагогов ДОО. j;

7. Сар ян Алла Атоновна -  заместитель заведующего по НМР МДОУ
детский сад комбинированного вида №67, г.Сочи, победитель муниципального
этапа конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года Сочи» в 202()
году, победитель конкурсного отбора «Лучшие педагогические работники ДОС);.
Краснодарского края» в 2022 году. f !j

И.о. начальника управления